
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/127/IX/2025 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1214) na wniosek Burmistrza Miasta Trzebini 

Rada Miasta Trzebini  
 uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla 
mieszkańców Gminy Trzebinia, w tym osób bezdomnych posiadających ostatnie miejsce zameldowania na 
pobyt stały na terenie Gminy Trzebinia w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 
wspomaganych dla mieszkańców Gminy Trzebinia, w tym osób bezdomnych posiadających ostatnie miejsce 
zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy Trzebinia w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LXXI/563/VIII/2023 Rady Miasta Trzebini z dnia 30 listopada 2023 r. 
w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie w terminie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Rafał Szkarłat 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 5715



Załącznik Nr 1 do Uchwały nr XVIII/127/IX/2025
Rady Miasta Trzebini 
z dnia 25 września 2025r.

§ 1

Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny z zastrzeżeniem § 2 ust. 3 i § 3 ust. 1.

§ 2

 1. Osoby, których dochód przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia 
niebędącym dziennym domem pomocy określoną w tabeli:

Dochód zgodnie z kryterium dochodowym Wysokość odpłatności w stosunku do 
miesięcznej  stawki za pobyt w %

Powyżej 100%  do 150% 30%

Powyżej 150%  do 200% 50%

Powyżej 200% do 250% 70%

Powyżej 250% 100%

 2. Osoby których dochód przekracza  kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 
pkt  1 i 2 ustawy o pomocy społecznej  ponoszą odpłatność za pobyt w dziennym domu 
pomocy określoną w tabeli z zastrzeżeniem § 2 ust. 3:

Dochód zgodnie z kryterium dochodowym Wysokość odpłatności w stosunku do 
miesięcznej  stawki za pobyt w %

Powyżej 100%  do 150% 1%

Powyżej 150%  do 170% 5%

Powyżej 170% do 190% 8%

Powyżej 190% do 210% 11%

Powyżej 210% do 230% 12%

Powyżej 230% do 250% 13%

Powyżej 250% do 275% 14%

Powyżej 275% do 300% 15%

Powyżej 300% do 320% 16%

Powyżej 320% do 340% 17%

Powyżej 340% do 360% 18%

Powyżej 360% do 380% 19%

Powyżej 380% do 400% 20%

Powyżej 400% do 500% 30%

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5715



Powyżej 500% 40%

3. Osobom kierowanym do dziennego domu pomocy, których pobyt w całości jest 
finansowany ze środków w ramach  Programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021 
– 2027, Priorytet 8. Fundusze europejskie dla sprawiedliwej transformacji Małopolski 
Zachodniej, Działanie 8.6 Opieka nad osobami potrzebującymi wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu nie nalicza się odpłatności za pobyt w okresie objętym tym 
finansowaniem. § 4 nie stosuje się.

§ 3

1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest nieodpłatny dla osób, których dochód  nie przekracza 
kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej 
z wyłączeniem osób bezdomnych kierowanych do schronisk dla osób bezdomnych  lub 
schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

2. Osoby bezdomne skierowane do schronisk dla osób bezdomnych albo schronisk dla osób
bezdomnych z usługami opiekuńczymi, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego ponoszą odpłatność w wysokości:
 a) 30% posiadanego dochodu w przypadku skierowania do schroniska dla osób 

bezdomnych,
 b) 50% posiadanego dochodu w przypadku skierowania do schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi.
§ 4

1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia.
2. Odpłatność za niepełny miesiąc ustala się proporcjonalnie do ilości dni pobytu

w danym miesiącu.
§ 5

Koszty utrzymania osoby oraz zasady regulowania odpłatności ustalane są na podstawie 
porozumienia lub umowy zawartej pomiędzy Gminą Trzebinia a organem lub podmiotem 
prowadzącym ośrodek wsparcia.

§ 6

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia może być zwolniona częściowo lub 
całkowicie z opłaty.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, następuje na wniosek osoby, 
której udzielono wsparcia lub na wniosek pracownika socjalnego.

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebini. 

Przewodniczący Rady Miasta Trzebini

                       Rafał Szkarłat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5715



Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XVIII/127/IX/2025
Rady Miasta Trzebini 
z dnia 25 września 2025r.

§ 1

Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód 
przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej.

§ 2

Osoby, o których mowa w § 1 ponoszą odpłatność określoną w tabeli:

Dochód zgodnie z kryterium dochodowym Odpłatność w stosunku do średniej 
miesięcznej stawki za pobyt w %

Powyżej 100% do 130% 10%

Powyżej 130% do 150% 20%

Powyżej 150% 30%

§ 3

Podstawą wymiaru odpłatności dla osób, o których mowa w § 1 jest kwota stanowiąca średnią 
miesięczną stawkę za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustalona 
procentowo dla każdej osoby kierowanej do mieszkania treningowego lub wspomaganego 
w zależności od jej sytuacji dochodowej.

§ 4

Średnia miesięczna stawka za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym określana 
jest corocznie zarządzeniem Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebini w terminie do 31 
stycznia i stanowi podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu  treningowym lub 
wspomaganym od pierwszego dnia lutego danego roku. Do tego czasu odpłatność za pobyt 
ustala się na podstawie zarządzenia z poprzedniego roku.

§ 5

Średnią miesięczną stawkę, o której mowa w § 4 ustala się w oparciu o średni koszt utrzymania 
lokalu z roku poprzedniego proporcjonalnie do liczby miejsc w mieszkaniu u treningowym lub 
wspomaganym.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5715



§ 6

W pierwszym roku funkcjonowania mieszkania treningowego lub wspomaganego średnia 
miesięczna stawka, o której mowa w § 4 ustalana jest na podstawie danych szacunkowych 
pochodzących z rynku lokalnego.
 

§ 7

1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu  treningowym 
lub wspomaganym.

2. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 8

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym może być zwolniona
częściowo lub całkowicie z opłaty.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust.1 niniejszego paragrafu, następuje na wniosek osoby, 
której udzielono wsparcia lub na wniosek pracownika socjalnego.

3. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia odpłatności podejmuje 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Spolecznej w Trzebini. 

                         Przewodniczący Rady Miasta Trzebini

                                                     Rafał Szkarłat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5715


	UCHWAŁA NR XVIII/127/IX/2025 RADY MIASTA TRZEBINI z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-10-07T12:37:07+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




